
136  diário oficial Nº 34.757 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: toMada de PreÇos Nº 2/0012021 - tP- PMsat-FMe
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para PrESTaÇÃo dE 
SErViÇoS dE rEforMa E aMPliaÇÃo dE UNidadES EScolarES locali-
ZadaS Na ZoNa UrBaNa E ZoNa rUral do MUNicÍPio dE SaNTo aNTÔ-
Nio do TaUá.
coNTraTada: coNSTrUTora 3r EirEli ME, cNPJ: 27.772.324/0001-02.
coNTraTo adMiNiSTraTiVo Nº 0110001/2021 - TP-PMSaT/SEMEd - no 
valor Global de r$ 490.599,28 (Quatrocentos e Noventa Mil e Quinhentos e 
Noventa e Nove reais e Vinte e oito centavos).
fUNdaMENTaÇÃo lEGal em estrita observância aos ditames da lei federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores
daTa dE aSSiNaTUra: 01 de outubro de 2021

eVaNdro corrÊa da siLVa
Prefeito Municipal de Santo antônio do Tauá

Protocolo: 724791

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo doMiNGos do caPiM
aViso de LicitaÇÃo deserto 

PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2021-00046
o Município de São domingos do capim através da Pregoeira, torna público 
que o processo administrativo de licitação, na modalidade de Pregão Presen-
cial que versa sobre o rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal 
aQUiSiÇÃo dE TUBoS E oUTroS MaTEriaiS dE coNcrETo PrÉ-Moldado, 
ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria dE adMiNiSTra-
ÇÃo E fiNaNÇaS do MUNicÍPio dE SÃo doMiNGoS do caPiM/Pa. cujo a 
abertura ocorreu no dia 22/09/2021 às 14:00hs, na sala de reunião da co-
missão Permanente de licitação - cPl, situada na av. dr. lauro Sodré, nº 206, 
bairro centro, nesta cidade, cEP: 68.635-000. foi dEclarado dESErTo 
pela falta de interessados em participar do certame.

Maria Jose Bastos do aMaraL
PrEGoEira

daTa 04/11/2021
Protocolo: 724792

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo JoÃo de PiraBas
aViso de LicitaÇÃo

a PreFeitUra MUNiciPaL sÃo JoÃo de PiraBas, através da Secre-
taria Municipal de Educação, por intermédio da Pregoeira, Tatiana Martins, 
e Equipe de apoio, tornam público que fará realizar no dia 18/11/2021 ás 
09:01h, o Pregão Eletrônico n°018/2021 SrP, visando a contratação de em-
presa para a prestação de serviços continuado de transporte escolar do tipo 
terrestre, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação, destinado aos alunos matriculados na rede de ensino público de São 
João de Pirabas, com condutor habilitado. a íntegra do Edital seus anexos 
estarão à disposição dos interessados a partir da publicação deste aviso, po-
dendo ser consultado ou retirado no site da Prefeitura Municipal de São João 
de Pirabas: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal dos Jurisdicionados 
do Tribunal de contas dos Municípios do Estado do Pará - TcM/Pa: www.tcm.
pa.gov.br e no Portal de compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.
com.br. informações poderão ser obtidas na sala de licitações desta Prefeitu-
ra, em horário expediente, sendo das 08h00min às 12h00min, ou por e-mail 
licitapmpirabas@outlook.com, ou pelo telefone (91) 984227615. ordenador 
de despesas: Fernando antônio Ferreira da silva - secretário Munici-
pal de educação.

Protocolo: 724793

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
aViso de LicitaÇÃo

o Município de soUre, através da(o) PreFeitUra MUNiciPaL de 
soUre por intermédio da comissão de licitação, torna público que às 11:00 
horas do dia 26 de outubro de 2021, fará realizar licitação na modalidade 
coNViTE, tipo menor preço, para coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUridica Para 
a rEaliZaÇÃo do 5º fESTiVal do caValo MaraJoara No MUNiciPio dE 
SoUrE/Pa, coNforME coNVÊNio Nº 002/2021SEEl., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da comissão de licitação 
da PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE.
o procedimento licitatório obedecerá ao disposto na lei nº 8.666 de 21 de ju-

nho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
o Edital e seus anexos encontram -se à disposição dos interessados na sala 
da comissão de licitação, na SEGUNda rUa ESQUiNa coM a TraV. 14, 281 
- cENTro, a partir da publicação deste aviso, no horário.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210570

oriGeM.....................: coNVite Nº 1/2021-00002
coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE
coNTraTada(o).....: SErViÇoS & coMÉrcio dE ProdUToS do lar EirEli
oBJETo......................: coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUridica Para a rEa-
liZaÇÃo do 5º fESTiVal do caValo MaraJoara No MUNiciPio dE SoU-
rE/Pa, coNforME coNVÊNio Nº 002/2021SEEl.
Valor ToTal................: r$ 100.000,00 (cem mil reais)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividade 
1616.133920023.2.073 apoio as Manifestações artisticas, Espor tivas, folclor., 
Culturais e Religiosas, Classificação econômica 3.3.90.31.00 Premiações cult.art.
cient.desp.e outras, Subelemento 3.3.90.31.99, no valor de r$ 100.000,00
ViGÊNcia...................: 01 de Novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 01 de Novembro de 2021.

Protocolo: 724794

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

aViso de LicitaÇÃo
o Município de tomé açu - Pa, tornam público que realizara Processo 
licitatorio na modalidade ToMada dE PrEÇoS N” 2/2021-2210001, objeto 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTaÇÃo dE SErViÇo 
dE coNSTrUÇÃo dE  UM rESErVaTorio ElEVado. o processo licitatorio 
ocorrerá na sala de reuniões no predio da Prefeitura Municipal de Tomé-açu, 
abertura: dia 24 de Novembro de 2021 às 08:00.

aViso de caNceLaMeNto
o Município de tomé açu - Pa, por conveniencia administriva tornam público  
o caNcElaMENTo do Processo licitatorio na modalidade ToMada dE PrEÇoS 
N” 2/2021-2809002, objeto coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na 
PrESTaÇÃo dE SErViÇo dE coNSTrUÇÃo dE  UM rESErVaTorio ElEVado. 
o processo licitatorio que seria realizado no dia 08 de Novembro de 2021 às 
08:00 na sala de reuniões no predio da Prefeitura Municipal de Tomé-açu.

JoÃo FraNcisco dos saNtos siLVa
Prefeito Municipal interino

Protocolo: 724795

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº. 20210323
oriUNda do PreGÃo eLetrÔNico Nº. 041/2021PMt-Pe-srP

coNtrataNte: PreFeitUra MUNiciPaL de trairÃo-Pa 
cNPJ: 10.221.760/0001-82

oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE EXPEdiENTE, PaPElaria, BriNQUEdoS 
E JoGoS PEdaGÓGicoS dESTiNadoS a aTENdEr a PrEfEiTUra MUNici-
Pal dE TrairÃo E fUNdoS MUNiciPaiS.
coNTraTada: araUJo & SilVa PaPElaria lTda, cNPJ: 31.646.159/0001-
01 com o valor global de r$ 147.385,76 (cento e Quarenta e Sete Mil, Tre-
zentos e oitenta e cinco reais e Setenta e Seis centavos).
coNTraTada: r MacUYaMa SilVa EirEli, cNPJ: 26.698.521/0001-58 com 
o valor global de r$ 631,00 (Seiscentos e Trinta e Um reais).
coNTraTada: W.M. lira dE oliVEira EirEli, cNPJ: 22.296.039/0001-30 
com o valor global de r$ 382.664,58 (Trezentos e oitenta e dois Mil, Seiscen-
tos e Sessenta e Quatro reais e cinquenta e oito centavos).
coNTraTada: M r dE MoraES EirEli, cNPJ: 34.773.546/0001-05 com o 
valor global de r$  820.972,60 (oitocentos e Vinte Mil, Novecentos e Setenta 
e dois reais e Sessenta centavos).
data da assinatura: 03/11/2021, vigência: 12 (doze) meses.
trairão-Pa, 03 de novembro de 2021, Pedro José Honório Lino, Pre-
sidente da cPL.

Protocolo: 724796

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato

contrato nº 20219168; oriGEM: Pregão Presencial 9/2021-00044; coN-
TraTaNTE: MUNiciPio dE UrUará-SEcrETaria MUNiciPal dE ViaÇÃo E 
oBraS; coNTraTada: aKaNE VEÍcUloS lTda; oBJETo: aquisição de veí-
culo para atender a Secretaria Municipal de Viação e obras, conforme trans-


